
EXTRATO DE CONTRATO 

CTR N.73/16;Proc.2063/15;Contratada:Crialimentos Ind.e Com.Ltda;Objeto:Fornec.de Gêneros 

Alimentícios–Sobremesa e Guarnição-p/atender programa de alimentação escolar;Prazo:02 

meses;Valor Estimado: R$49.750,00;ASS:01/09/16 

CTR N.74/16;Proc.4088/16;Contratada:CMOS Drake Nordeste Ltda;Objeto:Aquis.de 

desfibrilador–E.Parlamentar;Vigência:12 meses;Valor Total:R$25.200,00;ASS:05/09/16 

CTR N.75/16;Proc.5924/16;Contratada:Millenio Serv.Técnicos Ltda;Objeto:Prest.de 

serv.técnicos de eng.consultiva objetivando a manutenção da base de dados do Município de 

Mauá;Vigência:12 meses;Valor Total:R$909.000,00;ASS:14/09/16 

CTR N.77/16;Proc.8285/16;Contratada:Sguil Com.e Ind.de Alimentos Ltda-

ME;Objeto:fornec.de gêneros alimentícios–Bebida Lácteas p/atender o Programa de 

Alimentação Escolar;Vigência:12 meses;Valor Estimado:R$577.206,00;ASS:19/09/16 

CTR N.79/16;Proc.6900/14;Contratada:CTAGEO Eng.Geoprocessamento Ltda;Objeto:Exec.de 

projeto de Trabalho Técnico Social–PTTS no JD.Cerqueira Leite;Vigência:12 meses;Valor 

Estimado:R$757.552,25;ASS:27/09/16 

CTR N.80/16;Proc.6646/16;Contratada:Viação Sto Ignacio Ltda;Objeto:loc.de caminhão 

c/motorista,p/atender o PAA;Vigência:12 meses;Valor mensal:R$36.500,00;Valor 

Total:R$438.000,00;ASS:28/09/16 

CTR N.81/16;Proc.1955/16;Contratada:TB Serv.,Transporte,Limpeza,Gerenciamento e 

Recursos Humanos SA;Objeto:Prestação de serv.de limpeza urbana,limpeza,varrição manual e 

mecanica de vias e logradouros públicos e feiras livres;Vigência:12 meses;Valor 

total:R$11.471.998,54;ASS:29/09/16 

CTR N.82/16;Proc.1628/16;;Contratada:Real Food Alimentação Ltda;Objeto:Fornec.de 

refeições aos servidores municipais–almoço,marmitex e lanche;Prazo:12 meses;Valor 

Total:R$1.990.000,00;Ítem:01;ASS:30/09/16 

ARP N.155/16;PROC.2986/15;C.FORNECEDOR:Cathita Com.e Distrib.de Alimentos 

Eireli;Objeto:FORNEC.DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS–PANIFICADOS P/ATENDER O PROGRAMA 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.679.963,52;ASS:05/09/16 

ARP N.156/16;PROC.8531/15;C.FORNECEDOR:Nova Citrícola Brasil Ltda-

EPP;Objeto:FORNEC.DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS–SUCOS P/ATENDER O PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$644.534,40;ASS:06/09/16 

ARP N.157/16;PROC.5925/16;C.FORNECEDOR:Belamesa Com.de Prods Alimentícios em Geral 

Eireli EPP;Objeto:FORNEC.DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS–CARNES,P/ATENDER O PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.058.581,20;ASS:09/09/16 

ARP N.158/16;PROC.5925/16;C.FORNECEDOR:Fenix Ind.e Com.de Alimentos 

Ltda;Objeto:FORNEC.DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS–CARNES,P/ATENDER O PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$467.004,00;ASS:09/09/16 



ARP N.159/16;PROC.4123/16;C.FORNECEDOR:Alliance Urnas Funerárias Ltda 

ME;Objeto:Fornec.de Correlatos p/Pintura;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$4.115,50;ASS:15/09/16 

ARP N.160/16;PROC.5214/16;C.FORNECEDOR:WAF COM.E SERV.LTDA-EPP;Objeto:Fornec.de 

sacos p/exumação;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$20.250,00;ASS:20/09/16 

ARP N.161/16;PROC.5214/16;C.FORNECEDOR:Starbras Com.de Mercadorias e Prest.de 

Serv.Eireli-EPP;Objeto:Fornec.de Correlatos p/Pintura;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$6.793,80;ASS:21/09/16 

ARP N.162/16;PROC.6427/16;C.FORNECEDOR:INTERLAB FARMACÊUTICA 

LTDA;Objeto:Fornec.de Insulinas p/Atendimento de Demandas Judiciais;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$13.360,00;ASS:21/09/16 

ARP N.163/16;PROC.6421/16;C.FORNECEDOR:Drogaria Popular Melhor Preço Ltda-

ME;Objeto:Fornec.de Gêneros Alimentício–Espessante-p/atendimento de demanda 

judicial;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$8.990,00;ASS:21/09/16 

ARP N.164/16;PROC.5214/16;C.FORNECEDOR:R&S Revenda Eireli;Objeto:Fornec.de Correlatos 

p/Pintura;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$9.500,00;ASS:21/09/16 

ARP N.165/16;PROC.5216/16;C.FORNECEDOR:Liga Com.de Material p/Construção Ltda-

EPP;Objeto:Fornec.de Artefatos de Concreto;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$28.500,00;ASS:22/09/16 

ARP N.166/16;PROC.5637/16;C.FORNECEDOR:Investmar de Intercambio 

Com.Ltda;Objeto:FORNEC.DE MATERIAL DE ENFERMAGEM–GEL/PAPEL 

P/ESTERILIZAÇÃO;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$28.620,00;ASS:22/09/16 

ARP N.167/16;PROC.2909/16;C.FORNECEDOR:Acessível Locadora Executive Ltda–

ME;Objeto:Prest.de serv.de loc.de veículos adaptados p/transporte escolar de alunos 

deficientes,transporte de cargas,passeios e utilitários,c/fornec.de combustível e 

quilometragem livre:Prazo:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$3.818.610,60 (lote 

01);ASS:23/09/16 

ARP N.168/16;PROC.2909/16;C.FORNECEDOR:Max Verde Transp.e Construções Eireli-

EPP;Objeto:Prest.de serv.de loc.de veículos adaptados p/transporte escolar de alunos 

deficientes,transporte de cargas,passeios e utilitários,c/fornec.de combustível e 

quilometragem livre:Prazo:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$130.500,00;ASS:23/09/16 

ARP N.169/16;PROC.2909/16;C.FORNECEDOR:Viação Sto Ignácio Ltda;Objeto:Prest.de serv.de 

loc.de veículos adaptados p/transporte escolar de alunos deficientes,transporte de 

cargas,passeios e utilitários,c/fornec.de combustível e quilometragem livre:Prazo:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$585.999,12 (lote 03);ASS:23/09/16 

ARP N.170/16;PROC.5211/16;C.FORNECEDOR:Polar Fix Ind.e Com.de 

Prods.Hosp.Ltda;Objeto:Fornec.de talas-colar cervical p/atendimento das demandas do 



serv.de atendimento móvel-SAMU:Prazo:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$122.660,00;ASS:23/09/16 

ARP N.171/16;PROC.5211/16;C.FORNECEDOR:Udimed Comercial Hosp.Ltda;Objeto:Fornec.de 

talas-colar cervical p/atendimento das demandas do serv.de atendimento móvel-

SAMU:Prazo:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$173.800,00;ASS:26/09/16 

ARP N.172/16;PROC.3289/16;C.FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DISTRIB.DE 

MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de tiras reagentes p/teste de glicose no sangue p/uso na 

rede de saúde;Prazo:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$2.175.000,00;ASS:28/09/16 

ARP N.173/16;PROC.5638/16;C.FORNECEDOR:Portal Ltda;Objeto:Fornec.de medicamentos 

p/abastec.da rede de saúde (cremes,pomadas e géis);Prazo:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$132.740,20;ASS:29/09/16 

ARP N.174/16;PROC.5211/16;C.FORNECEDOR:Vibel Comercial Eireli;Objeto:Fornec.de talas-

colar cervical p/atendimento das demandas do serv.de atendimento móvel-SAMU;Prazo:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$162.400,00;ASS:30/09/16 

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.125/11;Proc.n.1307/11;Contratada:Ieme Brasil 

Eng.Consultiva Ltda;Objeto:Prorr.de pzo ref.à consultoria técnica especializada p/a execução 

de serv.técnicos profissionais de trabalho social e de ass.p/elaboração de regularização 

fundiária,no que diz respeito à área pública municipal denominada Jd.Oratório,no âmbito do 

Programa de aceleração do crescimento–PAC,no município de Mauá;Prazo:15 

meses;ASS:02/09/16 

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.96/15;Proc.n.4697/14;Contratada:Demax Serv.e 

Com.Ltda;Objeto:Prest.de serv.de execução e revitalização,adequação e manutenção de áreas 

urbanizadas;Valor:R$1.564.931,35;Valor total atualizado:R$8.118.245,23;Prazo:12 

meses;ASS:09/09/16 

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.88/14;Proc.7531/14;Locadores:Paulo Eduardo Person e 

Sônia Cristina Meireles de Arruda Person;Objeto:loc.de imóvel destinado à instalação da 

Secr.do Meio Ambiente;Prazo:12 meses;Valor Mensal:R$12.700,00;Valor 

Total:R$152.400,00;ASS:21/09/16                                                                                                                

3.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.99/13;Proc.5466/13;Contratada:Absoluta Elevadores 

Automação e Informática Ltda-ME;Objeto:Manutenção preventiva e corretiva de 

elevadores;Decréscimo:16,3738019%;Valor :R$30.750,00;Valor Total 

Corrigido:R$157.050,00;Prorrogação:12 meses;ASS:19/09/16 

1.TERMO DE ADITAMENTO À ARP N.02/16;Proc.9931/15;Contratada:Ind.de Urnas Bignotto 

Eireli;Objeto:fornec.de urnas e artigos funerários para o Serv.Funerário 

Municipal;Acréscimo:5,56%;Valor Acrescido:R$25.198,00;Valor 

Total:R$478.762,60;ASS:12/09/16 

 



TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.17/16;Proc.826/14;PERMISSIONÁRIO:Assoc.Casa do Senhor 

Ass.Social às Famílias Carentes Urbana e Rural;Objeto:Uso da área pública abaixo descrita 

conf.o Decreto 8171/15 de 01/06/16 p/implantação das inst.e desenvolvimento de suas 

atividades estatutárias em benefício da comunidade local e ação 

social;Prazo:Indeterminado;Ass:01/09/16 

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.18/16;Proc.5010/14;PERMISSIONÁRIA:Companhia das Artes 

Primeiros Passos;Objeto:Utiliz.de espaço Público,de forma gratuita e a título 

precário,p/implantação das inst.e desenvolvimento de suas atividades estatutárias em 

benefício da comunidade local e ação social;Prazo:Indeterminado;Ass:05/09/16 

2.TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CTR N.41/16;Proc.10408/15;Contratada:Universidade 

Mun.de São Caetano do Sul;Objeto:Ministrar cursos de espec.em proteção da Saúde e 

Vigilância,Saúde Mental e Enfermagem Obstétrica;Da Ratificação:CLÁUSULA PRIMEIRA:A 

cláusula Terceira do 1.Termo de Rerratificação,assinado em 20/06/16 que altera a cláusula 

Quinta do Ctr n.41/16,passa a ter a seguinte redação: CLÁUSULA TERCEIRA:DO PAGAMENTO:o 

item 5.1 passa a ter a seguinte redação:os pgtos serão da seguinte forma:12 meses de 

R$63.194,43,e após transcorridos mais 06 meses,c/valor mensal de R$17.861,11;ASS:09/09/16 

 

 

 

 

 

 

 


